平成 22 年 10 月 25 日

各 位

会 社 名   京阪電気鉄道株式会社
代表者名  代表取締役社長 上田 成之助

                                （コード：9045、東証１部・大証１部)
問合せ先  経営統括室経理担当部長 前本 敏邦

(TEL. 06-6944-2527)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 22 年 5 月 11 日に公表した平成 23 年 3 月期の第 2 四半期（累計）業績予
想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円
118,700

百万円
7,400

百万円
 5,000

百万円
2,900

円 銭
5.15

今回発表予想(B) 120,000 9,100 7,000 4,000 7.11

増減額(B-A) 1,300 1,700 2,000 1,100

増減率(%) 1.1 23.0 40.0 37.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 22 年 3月期第 2四半期)

123,887 8,667   6,577 4,685 8.32

平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円
37,800

百万円
6,580

百万円
 4,950

百万円
3,220

円 銭
5.72

今回発表予想(B) 38,300 7,440 5,920 3,570 6.35

増減額(B-A) 500 860 970 350

増減率(%) 1.3 13.1 19.6 10.9

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 22 年 3月期第 2四半期)

36,964 6,955   5,341  4,320 7.67

修正の理由

当第 2 四半期の業績につきましては、猛暑等の影響によりレジャー･サービス業で減収となる見込みである

ものの、不動産業でマンションの販売が前倒しで推移したこと等により、売上高は前回公表予想を上回る見込
みであります。さらに、経費の下期への繰り延べや支払利息の減少等により、営業利益、経常利益及び四半期
純利益は前回公表予想を上回る見込みであります。

以上の理由により、連結・個別とも平成 23 年 3 月期の第 2 四半期（累計）業績予想について、平成 22 年
5 月 11 日に公表した数値から、売上高、営業利益、経常利益および四半期純利益を上方修正いたします。

なお、通期（平成 22 年 4 月 1 日～平成 23 年 3 月 31 日）の業績予想につきましては、平成 22 年 11 月 4 日
に予定しております第 2 四半期決算発表時にお知らせいたします。

※業績予想及び将来の予測等に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に

影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後
の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以    上